
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Leto Andrea

IL Direttore Generale
Della Marta Ugo

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Ricorsi Sig.ra Angela RESTAINI e Sig.ra Francesca DI SPIGNO contro Istituto Zooprofilattico 
Sperimentale Lazio e Toscana – liquidazione parcelle Avv. Andrea Maggisano



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. RISORSE UMANE E AFFARI LEGALI

Dott. Paolo Nicita

OGGETTO: Ricorsi Sig.ra Angela RESTAINI e Sig.ra Francesca DI SPIGNO contro Istituto 
Zooprofilattico Sperimentale Lazio e Toscana – liquidazione parcelle Avv. Andrea Maggisano

PREMESSO

CHE con deliberazioni n. 463/2018e n. 509/2018 si era dato incarico all’Avv. Andrea 
Maggisano di rappresentare e difendere l’Istituto nei ricorsi presentati rispettivamente 
dalla Sig.ra Angela RESTAINI e dalla Sig.ra Francesca DI SPIGNO;

CHE per tutti e due i ricorsi il Tribunale di Latina – Sezione Lavoro ha emesso distinti 
verbali di conciliazione tra le parti e che i ricorsi risultano quindi conclusi; 

CHE l’Avv. Maggisano ha emesso due distinte parcelle per i suoi onorari di eguale importo, 
trattandosi di ricorsi tra loro simili;  

RITENUTO di dover provvedere al pagamento di quanto richiesto dal professionista sopra 
nominato

Per i motivi di cui in premessa

PROPONE

1. Di provvedere al pagamento delle parcelle rimesse dall’Avv. Andrea Maggisano 
relativamente ai ricorsi presentati dalla Sig.ra Angela RESTAINI e dalla Sig.ra Francesca DI 
SPIGNO contro l’Istituto; 

2. Di dare atto che l’importo delle parcelle è di € 14.785,33 per ognuna di esse e che il relativo 
importo andrà spesato sul conto n. 210301000020 Fondo Controversie Giudiziarie del 
bilancio 2022.

IL RESPONSABILE 
  Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL  DIRETTORE GENERALE
Dr. Ugo Della Marta

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal dirigente della U.O.C. Risorse Umane e Affari 
Legali avente ad oggetto: “Ricorsi Sig.ra Angela RESTAINI e Sig.ra Francesca DI SPIGNO contro 
Istituto Zooprofilattico Sperimentale Lazio e Toscana – liquidazione parcelle Avv. Andrea 
Maggisano”

SENTITI il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto:” Ricorsi Sig.ra Angela RESTAINI e 
Sig.ra Francesca DI SPIGNO contro Istituto Zooprofilattico Sperimentale Lazio e Toscana – 
liquidazione parcelle Avv. Andrea Maggisano” sottoscritta dal dirigente competente, da considerarsi 
parte integrale e sostanziale del presente provvedimento, rinviando al preambolo ed alle motivazioni 
in essa contenute e conseguentemente:

1. Di provvedere al pagamento delle parcelle rimesse dall’Avv. Andrea Maggisano 
relativamente ai ricorsi presentati dalla Sig.ra Angela RESTAINI e dalla Sig.ra Francesca DI 
SPIGNO contro l’Istituto; 

2. Di dare atto che l’importo delle parcelle è di € 14.785,33 per ognuna di esse e che il relativo 
importo andrà spesato sul conto n. 210301000020 Fondo Controversie Giudiziarie del 
bilancio 2022.

IL DIRETTORE GENERALE
      Dott. Ugo  Della Marta


		2022-02-21T13:46:22+0000
	Firma applicativa


		2022-02-24T15:28:25+0000


		2022-02-24T15:36:40+0000


		2022-02-25T07:22:35+0000


		2022-02-25T10:40:59+0000


		2022-02-28T09:04:59+0000
	Firma applicativa


		2022-02-28T09:04:59+0000
	Firma applicativa




